24- Mas la sabiduría de arriba es primeramente pura, luego pacífica, modesta, indulgente, llena de misericordia y de buenos frutos, imparcial, sin hipocresía, y el fruto de la justicia se siembra en la paz para aquellos que obran la paz. Sant.3,17-18.

25- Oísteis que leche y miel bañan mi lengua y que mi espíritu es más dulce que la miel; además me llamáis Madre de misericordia, clemente, piadosa, dulce, benigna. Sed, pues, ¡imitadores míos, como hijos muy amados, mostrando a todos paciencia, misericordia, clemencia, mansedumbre y benignidad, tanto en las palabras como en las obras. Cant.4,11. Ecli.24,27. Efes. 5,1. Tim.3,2.

262-

CAPUT DECIMUM QUINTUM

DE FIDELITATE IN MINIMIS, ET IN OPERIBUS

SUIS STRENUE AGENDIS

- i. Qui mollis et dissolutus est in opere suo, frater est opera sua dissipantis. Prov.,18,9.
2. Qui spernit modica, paulatim decidet. Eccli.,19,1.
3. Qui timet Deum nihil negligit. Eccl., 7,19.
4. Qui fidelis est in minimo, et in majori fidelis est; et qui in modico iniquus est et in majori iniquus est. Luc.,16,10.
5. Servus inutilis cjecietur in tenebras exteriores; at maledictus est qui facit opus Domini fraudulenter *seu negligenter*. Beatus autem qui super panca fidelis fuerit; *quia inter bonos et fideles servos computabitur*, et super multa constituetur. Etenim super omnia bona sua constituet eum Dominus. Matt.,25,30; Jerem.,48, 0; Matt.,25,21;24,46-47.
6. *Felix anima quae in modicis fidelis est; haec est enim quam sic alloquitur divinus Sponsus: Vulnerasti Cor meum, soror mea sponsa, vulnerasti Cor meum, in uno crine colli tui.* Cantic., 4,9.
7. Propter quod, dilectissimi, nolite esse 1 inutiles et remissi in operibus vestris; *sed vigilate*, et ponite corda vestra super vias vestras; et omni custodia servate illa, quia ex ipsis vita procedit; *et nihil negligite*. Eccli.,4,34; Agg.,1,7; Prov.,4,23.
8. Estote fideles in minimis, et omnia, corde magno et animo volenti facite; ut ambuletis

263-

CAPITULO XV

DE LA FIDELIDAD EN LAS COSAS PEQUEÑAS Y DEL ESFUERZO EN TODAS LAS OBRAS

- 1- El que es negligente en su labores hermano del derrochador. Prov.,18,9.
- 2- El que desprecia lo poco, poco a poco so precipitará. Eccli.19,11.
- 3- El que teme a Dios, nada descuida. Eccli. 7,19.
- 4- El que es fiel en lo poco, también es fiel en lo mucho, y el que en lo poco es infiel, también es infiel en lo mucho. Le. 16,10.
- 5- El siervo inútil será echado en las tinieblas exteriores; maldito al que ejecute fraudulenta o negligentemente la obra de Dios. Bienaventurado el que ha sido fiel en lo poco, porque será contado entre los siervos buenos y fieles y será constituido sobre lo mucho, pues sobre toda su hacienda lo pondrá el Señor. Mt.25,30. Jer. 43,10. Mt.25,21;24,46-47.
- 6- Feliz el alma que ha sido fiel en lo poco; es aquella de la que el Divino Esposo habla así:

prendiste mi corazón, hermana, esposa, prendiste mi corazón en una de las perlas de tu collar. Cant.4,9.

7- Por lo tanto, amadísimos, no seáis perezosos, ni remisos en vuestras obras; sino vigilad y pensad bien en vuestra suerte, y guardad estas palabras en vuestro corazón con toda cautela, porque son manantial de vida; y no descuidéis nada. Ecli.4,34. Ag.1,7. Prov.4,23.

8- Sed fieles en las cosas pequeñas y hacedlo todo con ánimo y buena voluntad, para que

264 -

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

digne Deo, in omni opere bono fructificantes, et in omnibus divinae ejus Majestati placere contententes. Luc.,16,10; 2 Mach.,1,3; Col.,1,10; 2 Cor.,5,9.

CAPITULO XV

265 -

andéis de una manera digna de] Señor, dando frutos de toda obra buena, esfórzándoos por ser gratos a la Divina Majestad en todo, Lc.16,10. 2 Mac.1,3. Colos.1,10. 2 Cor.5,9.

266 -

CONCLUSIO

REGULAE SANCTISSIMA VIRGINIS DE]

GENITRICE MARIAE

1. Finem loquendi omnes pariter audite, carissimi; et ponite in *cordibus* vestris haec novissima *verba mea*. Eccl.,12,13.

2. Vocati estis in societatem Filii Dei, Jesu Christi: idcirco *in omnibus operibus* vestris aspice semper in auctorem et consummatorem fidei Jesum, *tanquam in Regulam viventem, sanctam* et a *Deo vobis* datam; ut omnia faciatis secundum exemplar, quod ab ipso vobis monstratum est. 1 Cor.,1,9; Heb.,12,2; Exod.,25,40.

3. Ponite illum ut signaculum super cor vestrum, ut signaculum super brachium vestrum (12) ut in eadem. imaginem transformemini. Cantic.,8,6; 2 Cor.,3,8.

4. Filioli mei, haec *sunt* praecepta Matris vestrae; custodiat ea cor vestrum, et meum laetificabitis; et eritis vera *fili* Cordis mei, et ego velut Cor meum diligam vos, et custodiam velut pupillam oculi mei, et *in omnibus monstrabo me* esse Matrem vestram. Prov.,3,1;27,11; Ps.16,8.

5. Gratia, pax et gaudium ab Eo qui est, et qui erat, et qui venturus est, cum omnibus qui diligunt Filium meum Jesum in incorruptione; per quem cum que, et in quo sit *in vobis* et *in omnibus* creaturis, Deo Patri omnipotenti, in unitate Spiritus Sancti, omnis honor, et gloria, et imperium sempiternum. Amen. Apoc.,1,4; Eph., 6,24; 1 Tim.,6,16.

(12) «El nombre Corazón, dice San Juan Eudes, significa algunas veces todo el interior de] hombre, es decir, lo que pertenece al alma, a la vida interior y espiritual según las palabras del Hijo de Dios al alma fiel: ut si en «Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum». Ponedme como escudo sobre vuestro